
Superlight 200

CHASIS
   FIG 1 STEERING 

ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F01-1 40480J280010 ESPEJO RETROVISOR DERECHO/SUPERLIGHT 200 1

2 F01-2 B02050605564 TORNILLO DE BALANCIN DE MANUBRIO 6X55 2

3 F01-3 40031K230020 BALANCIN DE MANUBRIO 2

4 F01-4 65851K230000 HULE DE BALANCIN DE MANUBRIO/DORADO 250 2

5 F01-5 B04070600054 TUERCA DE BALANCIN DE MANUBRIO 2

6 F01-6 B0703000080L ARANDELA 2

7 F01-7 40600M050000
INTERRUPTOR DE MANUBRIO DERECHO/
SUPERLIGHT 200 1

7 F01-7 40600M050000
INTERRUPTOR DE MANUBRIO DERECHO/
SUPERLIGHT 200 1

7 F01-7 40600M050001
INTERRUPTOR DE MANUBRIO DERECHO/
SUPERLIGHT 200 1

8 F01-8 40300K2GP000 CABLE DE ACELERADOR/SUPERLIGHT 200 1

9 F01-9 40101K230010 MANUBRIO DERECHO/SUPERLIGHT 200 1

10 F01-10 40450J280010 ESPEJO RETROVISOR IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

11 F01-11 40500K230005
INTERRUPTOR DE MANUBRIO IZQUIERDO/
UPERLIGHT 200 1

11 F01-11 40500M050000
INTERRUPTOR DE MANUBRIO IZQUIERDO/
SUPERLIGHT200 1

12 F01-12 40080K2GP000 PEDAL DE FRENO TRASERO/CRUISER 250 1

12A F01-12A 40080K2GP001
MANECILLA DE CLUTCH IZQUIERDA/
SUPERLIGHT-200 1

13 F01-13 40400K230002 CABLE DE CLUTCH DE ARGOLLA/SUPERLIGHT 200 1

14 F01-14 40070K2GP000 HULE DE MANUBRIO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

15 F01-15 40210K2GP000 HULE DE MANUBRIO DERECHO (ACELERADOR)/SUPERLIGHT 200 1

16 F01-16 B02000401024 TORNILLO 4X10 1

17 F01-17 B07030000404 ARANDELA 2

18 F01-18 40082K2GP000 SOPORTE DE MANECILLA IZQUIERDA 1

18A F01-18A 40082N050000
SOPORTE DE MANECILLA IZQUIERDA/
SUPERLIGHT 200 1

19 F01-19 40081K2GP000 SOPORTE DE MANECILLA IZQUIERDA 1

20 F01-20 40084K2GP001 MANECILLA DE CLUTCH IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

21 F01-21 40083K2GP000 TORNILLO DE MANECILLA IZQUIERDA 1

22 F01-22 40088K2GP000 BUJE DE MANECILLA 1

23 F01-23 B08010001001 ARANDELA 1

24 F01-24 40089K2GP000 SOPORTE/DORADO 250 1



25 F01-25 40087K2GP000 TORNILLO DE MANECILLA 1

26 F01-26 B01400602365 TORNILLO 6X23 2

27 F01-27 40702K020010 RESORTE DE PEDAL DE FRENO TRASERO 1

28 F01-28 40019K020010 RESORTE DE BULBO DE FRENO TRASERO 1

29 F01-29 40710K0BP001 PEDAL DE FRENO TRASERO/SUPERLIGHT 200 1

30 F01-30 40270K2GP000 CABLE DE FRENO TRASERO/SUPERLIGHT 200 1

31 F01-31 40701K0BP000 HULE DE PEDAL DE FRENO TRASERO 1

32 F01-32 B07030001204 ARANDELA DE PEDAL DE FRENO TRASERO 1

33 F01-33 B090002022A3 CHAVETA DE EJE DE PEDAL DE FRENO TRASERO 1

34 F01-34 B04220800044 TUERCA DE ESPEJO 8 MM/SUPERLIGHT 200 2

35 F01-35 B04000800054 TUERCA DE ESPEJO 8MM/SUPERLIGHT 200 2

36 F01-36 49371T620000 ABRAZADERA 1

37 F01-37 91800J0FP000 SWITCH DE CLOUCHT/DORADO 250 1



   FIG 2  FRONT FORK 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F02-1 43011K10BH01 PLANCHA DE BARRAS SUPERIOR/SUPERLIGHT 200 1

2 F02-2 43044K2GP000 ARANDELE TORNILLO DE COLUMNA DE DIRECCION 1

3 F02-3 43024K230010 SOPORTE DE MANUBRIO INFERIOR 1

4 F02-4 43059N050000 TORNILLO DE SOPORTE DE MANUBRIO 2

5 F02-5 430049J00P000 TORNILLO DE COLUMNA DE DIRECCION 1

6 F02-6 43014K230010 BASE DE MANUBRIO SUPERIOR/SUPERLIGHT 200 1

6 F02-6 43014K23BH00 SOPORTE DE MANUBRIO SUPERIOR 1

7 F02-7 43017G0KP000 TUERCA DE CUNAS DE DIRECCION/DORADO 250 1

8 F02-8 43005K3AP000
COVERTOR DE CUNAS DE DIRECCION/
SUPERLIGHT 200 1

9 F02-9 43001K2FP000 CUNA DE DIRECCION SUPERIOR/CRUISER 250 1

10 F02-10 43002K0BP000 CUNA DE DIRECCION INFERIOR/SUPERLIGHT 200 1

11 F02-11 43003K0BP000 CUNA DE DIRECCION INFERIOR/SUPERLIGHT 200 1

12 F02-12 43004K2FP000
CUNA DE DIRECCION INFERIOR/CRUISER 
2507RKV 200GS 1

13 F02-13 43100K2FP000 PLANCHA DE BARRAS INFERIOR/SUPERLIGHT 200 1

15 F02-15 43200K230010 BARRA DELANTERA IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

16 F02-16 43300K230010 BARRA DELANTERA DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

17 F02-17 43035K3AP000 GUIA DE CABLE 1

18 F02-18 B01020804564 TORNILLO 8X45 2

19 F02-19 B0700000080L ARANDELA DE PRESION 4

20 F02-20 B0703000080L ARANDELA 4

21 F02-21 B04171012554 TUERCA DE PLANCHA DE MANUBRIO SUPERIOR 2

22 F02-22 B0205080256L TORNILLO DE SOPORTE DE MANUBRIO SUPERIOR 4

23 F02-23 B06010200000
BALIN DE CUNA DE DIRECCI VER B06010290000/ QJ250H/RKS150 
GS 38

24 F02-24 B01020804064 TORNILLO DE PLANCHA DE MANUBRIO INFERIOR 2

25 F02-25 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 2

26 F02-26 43104K2GP000 GUIA DE CABLE 1

28 F02-28 43260K2GP000 SELLO DE BARRA/SUPERLIGHT 200 2

30 F02-30 43013K230010 SOPORTE DE MANUBRIO INFERIOR 1

31 F02-31 43290K3AP000 POLVERA DE BARRA/SUPERLIGHT 200 2

32 F02-32 43237K020000 BUJE /DORADO 250 2

33 F02-33 49006K020000 CUBIERTA 2

34 F02-34 08022K020010 ARANDELA 2

35 F02-35 08021K020010 ARANDELA 2

36 F02-36 65821K0BP000 TAPON DE TONILLO DE SOPORTE DE MANUBRIO 4



   FIG 3  FRONT WHEEL
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F03-1 44004K3AP000 EJE DE RUEDA DELANTER0/SUPERLIGHT 200 1

2 F03-2 44200K3AP000
ENGRANAJE DE VELOCIDAD DE RUEDA DELANTERA/SUPERLIGHT 
200 1

3 F03-3 44006K3AP000 BUJE DE EJE DE RUEDA DELANTERO INFERIOR 1

4 F03-4 44101K230010 RIN DELANTERO NEGRO/SUPERLIGHT 200 1

5 F03-5 44300K3AP000 SELLO DE BALINERA DE EJE DE RUEDA DELANTERO 1

6 F03-6 44005K3AP000 BUJE DE EJE DE RUEDA DELANTERO 1

7 F03-7 B12016030200
BALINERA DE RUEDA TRASERA G6302-2RS/QJ250-3-
1A/SUPERLIGHT-20 2

8 F03-8 B04171415054 TUERCA DE EJE DE RUEDA DELANTERO 1

9 F03-9 B1404Z1102A0 TAPON DE VALVULA DE AIRE/QJ250-3 1

10 F03-10 B140206F16AB NEUMATICO TUBO 110/90-16/SUPERLIGHT-200 1

11 F03-11 B141506F1611
LLANTA DELANTERA CORDIAL 110/90-16 E11 75R-
001586/SUPERLIGHT 1

11 F03-11 B141106F1603 LLANTA  DELANTERA 110/90-16 /SUPERLIGHT 200 1



   FIG 4  FRONT DISK BRAKE
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F04-1 45000K2GP001 DISCO DE FRENO/SUPERLIGHT 200 1

1 F04-1 45900K230000 DISCO DE FRENO/SUPERLIGHT 200 1

2 F04-2 B01070602455
TORNILLO DE SOPORTE DE MANECILLA DE 
FRENO 6X24 2

3 F04-3 B090410030A4 PIN DE MANECILLA DE FRENO 30MM 1

4 F04-4 B080100093P4 SEGURO DE PIN DE MANECILLA 1

5 F04-5 45033K3AP000 DISCO DE FRENO DELANTERO/SUPERLIGHT-200 1

6 F04-6 08005B030000 TORNILLO DE DISCO DE FRENO DELANTERO 6

7 F04-7 B01591004064
TORNILLO DE SOPORTE DE BOMBA DE FRENO DELANTERO 
INFERIOR 2

8 F04-8 45400K2GP000
BOMBA DE FRENO SUPERIOR CON MANECILLA/
DORADO 250 1

9 F04-9 45500K230010
BOMBA DE FRENO DELANTERO INFERIOR/
SUPERLIGHT 200 1

9 F04-9 45500K2GP000
BOMBA DE FRENO DELANTERO INFERIOR/
SUPERLIGHT 200 1

10 F04-10 45200K2GP000 MANGUERA DE FRENO DELANTERA/SUPERLIGHT 200 1

11 F04-11 45022K2GP001 MANECILLA DE FRENO DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

12 F04-12 45023K2GP000
SOPORTE DE MANECILLA DE FRENO DERECHA/
DORADO 250 1

13 F04-13 45110K2GP000 FRICCIONES DELANTERAS/SUPERLIGHT 200 1 set

14 F04-14 45037K2FP000 TORNILLO DE MANGUERA DE FRENO DELANTERO 2

15 F04-15 45029K2FP000
ARANDELA DE TORNILLO DE MANGUERA DE FRENO/DORADO 
250 4

16 F04-16 45700J280000 ABS DE BOMBA DE FRENO DELANTERO INFERIOR 1



   FIG 5   MUFFLER 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F05-1 47100M050000 ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

1 F05-1 47100M050001 ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

1 F05-1 47100M050001 ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

1 F05-1 47100M050020 ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

1 F05-1 47100M050004 ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

2 F05-2 B04070800054 TUERCA DE SOPORTE DE ESCAPE 4

3 F05-3 47601K0BP001 SOPORTE DE ESCAPE 1

4 F05-4 B01070801664 TORNILLO DE SOPORTE DE ESCAPE 8X16 1

5 F05-5 B1304060100A TORNILLO DE PROTECTOR DE ESCAPE 6X10 2

6 F05-6 47003J0AP000 CUÑAS DE ESCAPE 2

7 F05-7 47800K00P000 EMPAQUE DE ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

8 F05-8 47009K020010 PROTECTOR DE ESCAPE 1

8A F05-8A 47009K230011 PROTECTOR DE ESCAPE 1

8A F05-8A 47009K230011 PROTECTOR DE ESCAPE 1

8A F05-8A 47009K230011 PROTECTOR DE ESCAPE 1

9 F05-9 47006J0AP000 TUERCAS DE ESCAPE 2

10 F05-10 47001J0AP000 ABRASADERA DE ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1



   FIG 6 AIR CLEANER
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F06-1 B01090601065 TORNILLO DE DEPURADOR DE FILTRO DE AIRE 2

2 F06-2 49000J2GP0001 FILTRO DE AIRE COMPLETO/SUPERLIGHT 200 1

3 F06-3 49350J00P000 ABRAZADERA DE CARBURADOR 1

4 F06-4 B01090601265 TORNILLO DE DEPURADOR DE FILTRO DE AIRE 1

5 F06-5 49200K2GP000 FILTRO DE AIRE/SUPERLIGHT 200 1

6 F06-6 49810J560001 VALVULA DE AIRE 1

7 F06-7 50307J140000 ABRAZADERA DE MANGUERA DE VALVULA DE AIRE 2

8 F06-8 49870J300000 FILTRO DE AIRE PEQUEÑO 1

9 F06-9 49859J300000 TUBO DE ADMISION DE FILTRO DE AIRE PEQUEÑO 1

10 F06-10 49856J300000 TUBO DE FILTRO DE AIRE PEQUEÑO 1

11 F06-11 50306T450010 ABRAZADERA 2

12 F06-12 49805G120000 ABRAZADERA 2

13 F06-13 49807J570000 MANGUERA 1

14 F06-14 B1701016000A ABRAZADERA DE MANGUERA DE AIRE 1

15 F06-15 49804J000000 ABRAZADERA DE MANGUERA DE AIRE 1

16 F06-16 B01090602065 TORNILLO DE VALVULA DE AIRE 2

17 F06-17 B16010C25001 MANGUERA 1



   FIG 7 SEAT 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F07-1 51100K230012 ASIENTO/SUPERLIGHT 200 1

1 F07-1 51100M050000 ASIENTO/SUPERLIGHT 200 1

1 F07-1 51100K230005 ASIENTO/SUPERLIGHT 200 1

1 F07-1 51100M050001 ASIENTO/SUPERLIGHT 200 1

2 F07-2 B0109080206E TORNILLO DE SOPORTE DE ASIENTO 8X20 1

3 F07-3 B0703000080C ARANDELA DE TORNILLO DE SOPORTE DE ASIENTO 1

4 F07-4 B01070602065 TORNILLO DE SOPORTE DE ASIENTO 6X20 2



   FIG 8 FUEL TANK
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F08-1 B02060501425 TORNILLO 5X14 2

2 F08-2 50900K02BA00 TANQUE DE COMBUSTIBLE NEGRO/SUPERLIGHT 200 1

2 F08-2 50900K02030Z TANQUE DE COMBUSTIBLE NEGRO/SUPERLIGHT 200 1

2 F08-2 50900K02U40Z TANQUE DE COMBUSTIBLE VERDE/SUPERLIGHT 200 1

3 F08-3 B13040401202 TORNILLO 4X12 3

4 F08-4 50100K02BA00 EMPAQUE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE NEGRO 1

4 F08-4 50100K02030Z EMPAQUE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE NEGRO 1

4 F08-4 50100K02U400 EMPAQUE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE VERDE 1

5 F08-5 50005K0BP000 HULE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 1

6 F08-6 B07090000803 ARANDELA 1

7 F08-7 B01090803564 TORNILLO 8X35 1

8 F08-8 50202K0BP001 SELLO DE CUBIERTA DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 1

9 F08-9 50006K00P000 HULE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE DELANTERO 2

10 F08-10 50116K0BP000
CUBIERTA DECORATIVA DE TANQUE DE 
COMBUSTIBLE 1

11 F08-11 74000K0BP000 MEDIDOR DE NIVEL DE GASOLINA/SUPERLIGHT 200 1

12 F08-12 50310K00P000
VALVULA DE TANQUE DE COMBUSTIBLE/
SUPERLIGHT 200 1

13 F08-13 50306J00P000 ABRAZADERA DE MANGUERA DE GASOLINA 2

14 F08-14 50301J00P000 MANGUERA 4.5X8.5X180 1

15 F08-15 B02020501224 TORNILLO 5X12 1

16 F08-16 50117K0BP000 HULE DE CUBIERTA DECORATIVA 1

17 F08-17 50800K0BP000 FLOTE DE COMBUSTIBLE/SUPERLIGHT-200 1

18 F08-18 50002K020000 ANILLO EN O 41.2X5.3 1

19 F08-19 B04070600054 TUERCA 4

20 F08-20 65618J130000 HULE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 2

21 F08-21 50221K2GP000 BUJE DE SOPORTE DE TANQUE DE COMBUSTIBLE 1

22 F08-22 B02060501425 TORNILLO 5X14 2



   FIG 9 REAR SWINGING ARM
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F09-1 B04171415054 TUERCA DE EJE DE HORQUILLA TRASERA 1

2 F09-2 53004K230000 HULE DE CADENA DE TRACCION/SUPERLIGHT 200 1

3 F09-3 53200K0BP000 BUJE DE HORQUILLA TRASERA/SUPERLIGHT 200 2

4 F09-4 53100K2GP001 HORQUILLA TRASERA 1

4 F09-4 53100K230002 HORQUILLA TRASERA/SUPERLIGHT 200 1

5 F09-5 B01010601224 TORNILLO DE HULE DE CADENA 1

6 F09-6 B07020000604 ARANDELA DE TORNILLO DE CADENA DE TRACCION 1

7 F09-7 53001K0BP000 EJE DE HORQUILLA TRASERA  M14×1.25×263/SUPERLIGHT-200 1

8 F09-8 53012K0BP000 TORNILLO DE BARRA TENSORA 1

9 F09-9 B090002018A3 CHAVETA DE TORNILLO DE BARRA TENSORA 1

10 F09-10 40706M010020 ARANDELA 2

11 F09-11 B04020800014 TUERCA 1

12 F09-12 53300N0HP001 BARRA TENSORA DE RUEDA TRASERA 1

13 F09-13 53230K0BP000
AJUSTADOR DE CADENA/ VER 53230N0HP000 
QJ250H7SUPERLIGHT 200 2

14 F09-14 53234K0BP000 GUIA DE AJUSTADOR DE CADENA/QJ250/REEM A 53234N30P001 2

15 F09-15 B04000800054 TUERCA DE ESPEJO 8MM/SUPERLIGHT 200 4

16 F09-16 53014K00P000 ARANDELA 1

17 F09-17 54023J00P000 TORNILLO 8X26 1

18 F09-18 B04000800054 TUERCA DE ESPEJO 8MM/SUPERLIGHT 200 1

19 F09-19 B090002020A3 CHAVETA DE TORNILLO DE BARRA TENSORA 1

20 F09-20 53004K230001 HULE DE CADENA 1

21 F09-21 B02000501225 TORNILLO 5X12 2

22 F09-22 08021B920000 ARANDELA 2



   FIG 10  REAR WHEEL 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F10-1 54004K0BP000 EJE DE LLANTA TRASERA QJ250H 1

2 F10-2 54016K2GP000 BUJE DE EJE DE RUEDA TRASERO IZQUIERDO 1

3 F10-3 54300K0BP000 GUARDAPOLVO DE CATARINA QJ250H 1

4 F10-4 54006K2GP000 BUJE DE RUEDA TRASERA/SUPERLIGHT-200 1

5 F10-5 54100K230010 RIN TRASERO//SUPERLIGHT 200 1

6 F10-6 54001K3AP000
RESORTE DE FRICCIONES TRASERAS/
SUPERLIGHT 200 2

7 F10-7 54200K3AP000 FRICCIONES(UNIDAD)/(NO INCLUYE RESORTES)SUPERLIGHT 200 2

8 F10-8 54003K3AP000 EJE DE LEVA DE FRENO TRASERO 1

9 F10-9 54400K2GP000 PLATO PORTAFRICCIONES TRASERAS 1

10 F10-10 54002K3AP000 INDICADOR DE EJE DE LEVA DE FRENO TRASERO 1

11 F10-11 54007K0BP000 LEVA DE FRENO TRASERO/SUPERLIGHT 200 1

12 F10-12 54005K2GP000 ESPACIADOR DE EJE DE RUEDA TRASERA DERECHO 1

13 F10-13 B04171615054 TUERCA DE EJE DE RUEDA TRASERO 1

14 F10-14 54710K2GP000 BUJE DE CATARINA/SUPERLIGHT 200 4

15 F10-15 B12016030300 BALINERA 6303 QJ250H 2

16 F10-16 B1404Z1102A0 TAPON DE VALVULA DE AIRE/QJ250-3 1

17 F10-17 B141508F1511
LLANTA TRASERA CORDIAL 130/90-15 E11 75R-
001587/SUPERLIGHT-2 1

17 F10-17 B141108F1503 LLANTA TRASERA 130/90-15/SUPERLIGHT 200 1

18 F10-18 B140208F15BB TUBO DE LLANTA TRASERA 130/90-15 QJ250H 1

19 F10-19 B04070600054 TUERCA DE TORNILLO DE LEVA DE FRENO 1

20 F10-20 B01090603564 TORNILLO DE LEVA DE FRENO TRASERO 1

22 F10-22 54021J000000 ANILLO EN O DE EJE DE LEVA DE FRENO TRASERO 1



   FIG 11 I FRAME 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F11-1 57100M050000 CHASIS SIN SERIE/SUPERLIGHT-200 1

1 F11-1 57100M050001 CHASIS SIN SERIE/SUPERLIGHT-200 1

2 F11-2 57005K0BP000 TORNILLO DE PATA LATERAL DE EMBANQUE 1

3 F11-3 57003K0BP000 RESORTE DE PATA LATERAL DE EMBANQUE 1

4 F11-4 58700K0BP000 PATA LATERAL DE EMBANQUE 1

4 F11-4 58701K230001 PATA LATERAL DE EMBANQUE 1

5 F11-5 58507K0BP000 HULE DE PATA DE EMBANQUE DOBLE 1

6 F11-6 58520K0BP000 PATA DE EMBANQUE DOBLE/SUPERLIGHT 200 1

7 F11-7 58510K020000 RESORTE DE PATA DE EMBANQUE DOBLE 1

8 F11-8 58503K0BP000 PLACA DE RESORTE DE PATA DE EBAMQUE DOBLE 1

9 F11-9 B09003202612 CHAVETA DE EJE DE PATA DE EMBANQUE DOBLE 1

10 F11-10 58501K0BP000 EJE DE PATA DE EBMANQUE DOBLE 1

11 F11-11 65618J130000 HULE DE CHASIS 6

12 F11-12 57014G00P000 HULE 1

13 F11-13 B0109060126M TORNILLO 6X12 1

14 F11-14 58750K020000 CAJA DE BATERIA 1

15 F11-15 96002K0BP000 BANDA DE BATERIA 1

16 F11-16 58630K0BP000 SOPORTE TRASERO 1

16 F11-16 57020K230000 SOPORTE TRASERO 1

17 F11-17 B01591011064 TORNILLO 10X1.25X110 2

18 F11-18 B04171012554 TUERCA 2

19 F11-19 B04171012554 TUERCA 2

20 F11-20 B01090806564 TORNILLO 8X65 3

21 F11-21 57008K0BP000 SOPORTE DE MOTOR SUPERIOR 2

22 F11-22 B04070800054 TUERCA 8MM 3

23 F11-23 B01090801665 TORNILLO 8X16MM 2

24 F11-24 B01591009564 TORNILLO 10X1.25X95 2

25 F11-25 57009K2GP000 SOPORTE FRONTAL 1

27 F11-27 58051K230000 SOPORTE DE BATERIA 1

28 F11-28 B01090601664 TORNILLO 6X16MM 2

29 F11-29 B04070600055 TUERCA 6MM 2

30 F11-30 57331K0BP000 SOPORTE DE SISTEMA DE ALARMA 1

31 F11-31 58791K0BP000 SOPORTE DE REGULADOR 1

32 F11-32 96001K0BP000 ABRAZADERA PLASTICA 4

33 F11-33 58390K2GP000 SOPORTE DE CUBIERTA DECORATIVA 1

34 F11-34 05321K2GP000 CUBIERTA DECORATIVA DE MOTOR 1

35 F11-35 05597K230000 CUBIERTA DECORATIVA DE MOTOR 1

36 F11-36 B07030000804 ARANDELA 8MM 4

37 F11-37 59100K2GP001 BOMPER 1



38 F11-38 59001K2GP000 HULES DE BOMPER 2

39 F11-39 B01090802064 TORNILLO 8X20MM 1

40 F11-40 B01591002064 TORNILLO 10X1.25X20MM 2

41 F11-41 58702K230000 SOPORTE 1

42 F11-42 B0205050106A TORNILLO 5X10MM 2

43 F11-43 91170N070000
INTERRUPTOR DE ENCENDIDO DE PATA DE
 EMBANQUE 1

44 F11-44 B02050501565 TORNILLO M5X15 2



   FIG 12  II FRAME 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F12-1 65821K0BP000 TAPON DECORATIVO DE SOPORTE DE APOYAPIE 4

2 F12-2 08005K0BP000 TORNILLO DE SOPORTE DE APOYAPIE 4

3 F12-3 B090002018A3 SEGURO DE SOPORTE DE APOYAPIE 2X18MM 2

4 F12-4 B07030000604 ARANDELA DE SOPORTE DE APOYAPIE 6MM 2

5 F12-5 58471K020010 SOPORTE DE APOYAPIE TRASERO DERECHO 1

6 F12-6 B06010200000
BALIN DE CUNA DE DIRECCI VER B06010290000/ QJ250H/RKS150 
GS 2

7 F12-7 58262G0KP000 RESORTE DE APOYAPIE TRASERO 2

8 F12-8 B090406040B4 PIN DE AOPOYAPIE TRASERO 2

9 F12-9 58286K0BP000 APOYAPIE TRASERO DERECHO 1

10 F12-10 58281K2FP000
HULE DE APOYAPIE TRASERO DERECHO/
SUPERLIGHT 200 1

11 F12-11 58263K0BP001 SOPORTE DE APOYAPIE TRASERO 2

12 F12-12 B02000501623 TORNILLO 6X16MM 2

13 F12-13 58280K2FP000 APOYAPIE TRASERO DERECHO/SUPERLIGHT 200 1

14 F12-14 58266K0BP000 APOYAPIE TRASERO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

15 F12-15 58260K2FP000 APOYAPIE TRASERO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

16 F12-16 58451K020010 SOPORTE DE APOYAPIE TRASERO IZQUIERDO 1

17 F12-17 58261K2FP000
HULE DE APOYAPIE TRASERO IZQUIERDO/
SUPERLIGHT 200 1

18 F12-18 65631K020010 APOYAPIE DELANTERO DERECHO/SUPERLIGHT 200 1

19 F12-19 58241K0BP001
HULE DE APOYAPIE DELANTERO DERECHO/
SUPERLIGHT 200 1

20 F12-20 B04070800054 TUERCA 8MM 2

21 F12-21 B01020811564 TORNILLO 8X115MM 2

22 F12-22 57240K020010 SOPORTE DE APOYAPIE DELANTERO DERECHO/SUPERLIGHT 200 1

23 F12-23 58221K0BP001 HULE DE APOYAPIE DELANTERO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

24 F12-24 B01401002564 TORNILLO 10X1.25X25MM 4

25 F12-25 65629K020010 APOYAPIE DELANTERO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

26 F12-26 57230K020010 SOPORTE DE AOYAPIE DELANTERO IZQUIERDO/SUPERLIGHT 200 1

27 F12-27 B090002022A3 SEGURO DE APOYAPIE 1

28 F12-28 B07030001204 ARANDELA 12 1

29 F12-29 B07030000503 ARANDELA 5 2



   FIG 13  DRIVE CHAIN
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F13-1 60101K2GP001 CUBRE CADENA/SUPERLIGHT 200 1

2 F13-2 B1502W1134B0
CADENA DE TRACCION 428HG-1X134/SUPER 
LIGHT 200 1

3 F13-3 60002K2GP000 CATARINA DE TRACCION 41T/SUPERLIGHT 200 1

4 F13-4 B04171012554 TUERCA DE TORNILLO DE CATARINA DE TRACCION 4

5 F13-5 60015K2GP000
TORNILLO DE CATARINA DE TRACCION/
SUPERLIGHT 200 4

6 F13-6 B01090601064 TORNILLO DE CUBRE CADENA 2

7 F13-7 B08010005501 SEGURO DE CATARINA DE TRACCION 1

8 F13-8 60014K2GP000 ARANDELA DE SEGURO DE CATARINA DE TRACCION 1



   FIG 14  REAR ABSORBER 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F14-1 B01090801664 TORNILLO DE PEDAL DE FRENO TRASERO 8X16MM/DORADO 250 2

2 F14-2 B0709000080L ARANDELA DE AMORTIGUADOR TRASERO 2

3 F14-3 63100K2FP000 AMORTIGUADOR TRASERO/SUPERLIGHT 200 2

4 F14-4 63013J000030 ARANDELA DE AMORTIGUADOR TRASERO 2

5 F14-5 08052J000000 TUERCA DE AMORTIGUADOR TRASERO 2



   FIG 15 FRONT FENDER 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F15-1 65101K23BA00
GUARDAFANGO DELANTERO NEGRO/
SUPERLIGHT 200 1

1 F15-1 65101K23U400 GUARDAFANGO DELANTERO VERDE 1

2 F15-2 B01090601264
TORNILLO DE SOPORTE DE GUARDAFANGO 
DELANTERO 4

3 F15-3 65121K230000 SOPORTE DE GUARDAFANGO DELANTERO 1



   FIG 16 SIDE COVER 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F16-1 65622K020001 TAPADERA LATERAL DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

2 F16-2 65621K020001 TAPADERA LATERAL IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

3 F16-3 B02000601025 TORNILLO DE TAPADERA LATERAL 6X10MM 4

4 F16-4 50015K020000
TAPADERA DECORATIVA DE TANQUE IZQUIERDA/SUPERLIGHT 
200 1

5 F16-5 B05074201304 TORNILLO DE TAPADERA LATERAL 4.2X13 6

6 F16-6 50016K020000 TAPADERA DECORATIVA DE TANQUE DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

7 F16-7 65602K02BA00 TAPADERA LATERAL DERECHA NEGRO 1

8 F16-8 65604K020000 TAPADERA LATERAL DERECHA 1

9 F16-9 65603K020000 TAPADERA LATERAL IZQUIERDA 1

10 F16-10 65601K02BA00 TAPADERA LATERAL IZQUIERDA 1

11 F16-11 65634K220000 CUBIERTA DECORATIVA 1

12 F16-12 B02000601225 TORNILLO 6X12MM 2



   FIG 17  NEW SIDE COVER
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F16_1-1 65622K020001 TAPADERA LATERAL DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

2 F16_1-2 65621K020001 TAPADERA LATERAL IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

3 F16_1-3 B02000601025 TORNILLO 6X10MM 4

4 F16_1-4 50015K020000
TAPADERA DECORATIVA DE TANQUE IZQUIERDA/SUPERLIGHT 
200 1

5 F16_1-5 B05074201604 TORNILLO 4.2X16 6

6 F16_1-6 50016K020000 TAPADERA DECORATIVA DE TANQUE DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

7 F16_1-7 65603K23BA00
TAPADERA LATERAL DERECHA NEGRA/
SUPERLIGHT 200 1

7 F16_1-7 65603K23U400
TAPADERA LATERAL DERECHA VERDE/
SUPERLIGHT 200 1

8 F16_1-8 65622K230003 TAPADERA DECORATIVA DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

8A F16_1-8A 65622K230004 TAPADERA DECORATIVA DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

9 F16_1-9 65621K230003 TAPADERA DECORATIVA LH/SUPERLIGHT 200 1

9A F16_1-9A 65621K230004 TAPADERA DECORATIVA LH/SUPERLIGHT 200 1

10 F16_1-10 65601K23BA00
TAPADERA LATERAL IZQUIERDA NEGRA/
SUPERLIGHT 200 1

10 F16_1-10 65601K23U400
TAPADERA LATERAL IZQUIERDA NEGRA/
SUPERLIGHT 200 1

11 F16_1-11 B04070600054 TUERCA 6 6

12 F16_1-12 B02000601225 TORNILLO 6X12MM 2

13 F16_1-13 65608K230020 CUBIERTA DE ORNAMENTO 6

14 F16_1-14 B0205060166L TORNILLO M6X16 6

15 F16_1-15 65634K220000 CUBIERTA DECORATIVA TRANSULANTE 1

16 F16_1-16 B07030000605 ARANDELA 2

17 F16_1-17 65821K020010 CUBIERTA 6



   FIG 18 REAR FENDER 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F17-1 65750K23BA02 GUARDAFANGO TRASERO NEGRO/SUPERLIGHT 200 1

1 F17-1 65701K23U402 GUARDAFANGO TRASERO VERDE 1

2 F17-2 65720K2GP000 SOPORTE DE GUARDAFANGO TRASERO 1

3 F17-3 65960K23BH10 CUBIERTA LATERAL DECORATIVA DERECHA NEGRO 1

3 F17-3 65960K230020 CUBIERTA LATERAL DECORATIVA DERECHA NEGRO 1

4 F17-4 65950K23BH10 CUBIERTA LATERAL DECORATIVA IZQUIERDA NEGRO 1

4 F17-4 65950K230020 CUBIERTA LATERAL DECORATIVA IZQUIERDA NEGRO 1

5 F17-5 52400K230001 SOPORTE DE ALFORJA DER. /SUPERLIGHT-200 1

6 F17-6 52300K230001 SOPORTE DE ALFORJA IZQ./SUPERLIGHT 200 1

7 F17-7 08207N0JP000 MARCO DE PLACA/SUPERLIGHT 200 1

8 F17-8 08251K2GP000 PORTA PLACA 1

8 F17-8 08252K230002 PORTA PLACA 1

9 F17-9 08290K2GP000 SOPORTE DE PORTA PLACA 1

10 F17-10 82011K2GP000 ESPACIADOR DE PORTA PLACA 2

11 F17-11 82015K2GP000 ESPACIADOR DE LUZ DE CORTESIA 2

12 F17-12 86500B20T000 ESPEJO LATERAL 1

13 F17-13 B04070600054 TUERCA 6MM 2

14 F17-14 65703K2GP000 HULE 1

15 F17-15 B01090809064 TORNILLOS 8X9MM PARA ALFORJAS KEEWAY 4

15 F17-15 B01090806564 TORNILLO 8X65MM 4

16 F17-16 B04070800054 TUERCA 8MM 4

17 F17-17 B01090603055 TORNILLO 6X30MM 2

18 F17-18 B07030000603 ARANDELA 6MM 1

19 F17-19 B07030000605 ARANDELA 6MM 2

20 F17-20 B04070600055 TUERCA 6MM 2

21 F17-21 B01591006864 TORNILLO 10X1.25X68MM 2

22 F17-22 51304G0KP000 MONTAJE DE BUJE 2

23 F17-23 B04181012554 TUERCA 10X1.25MM 2

24 F17-24 B01591002564 TORNILLO 10X1.25X25MM 2

25 F17-25 52250K230010
ALFORJA KEEWAY IZQ. SUPERLIGHT 200 /
DORADO 250 1

26 F17-26 52260K230010
ALFORJA KEEWAY DER. SUPERLIGHT 200 /
DORADO 250 1

27 F17-27 B01010601625 TORNILLO 6X16MM 4

28 F17-28 B07000000604 RESORTE/QJ250-3 4

29 F17-29 B04070600055 TUERCA 6MM 6

30 F17-30 B0703000080C ARANDELA 8MM 4

32 F17-32 B04000600053 TUERCA 6MM 1

33 F17-33 05321N0JP000 TORNILLO 6X12MM 2

34 F17-34 40701T090000 HULE 2



35 F17-35 B0703000100C ARANDELA 10 2



   FIG 19 I  ELECTRIC I
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F18-1 B02000502523 TORNILLO DE BOBINA DE ALTA 5X25MM 2

2 F18-2 B07000000503 ARANDELA 5 2

3 F18-3 B07030000503 ARANDELA5 2

4 F18-4 96200J0AP000 BOBINA DE ALTA/SUPERLIGHT 200 1

5 F18-5 B01090601065 TORNILLO M6X10 2

6 F18-6 02200G00P000 BANDA 1

7 F18-7 91700G00P000 BULBO DE FRENO TRASERO/SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000K23000D ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000K23000H ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000K23000H ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000K23000B ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000M050000 ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

8 F18-8 92000K23000K ALAMBRADO /SUPERLIGHT 200 1

9 F18-9 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 4

10 F18-10 B04170600054 TUERCA 6MM 4

11 F18-11 95000K2GP000 BOCINA 12V1.5A/SUPERLIGHT 200 1 set

12 F18-12 B01090601664 TORNILLO 6X16MM 1

13 F18-13 902000800001 REGULADOR DE VOLTAGE/SUPERLIGHT 200 1

14 F18-14 B01090602064 TORNILLO6X20 2

15 F18-15 96400N070000 FLASHER MANUAL/SUPERLIGHT 200 1

16 F18-16 96007K00P000 HULE DE CDI/SUPERLIGHT 200 1

17 F18-17 97701J0AP00 CDI/SUPERLIGHT 200 1

18 F18-18 96100K0BP000 BATTERY YUASA YTX7A-BS/SUPERLIGHT-200 1

19 F18-19 96003K00P000 ABRAZADERA PLASTICA 1

20 F18-20 92200J070000 CABLE 1

21 F18-21 08100K3AP001 SOPORTE DE BOCINA 1

22 F18-22 94100J000002 RELAY DE ARRANQUE/RKIII 125 1

23 F18-23 88000K2GP00A JUEGO DE LLAVIN/SUPERLIGHT 200 1

24 F18-24 88400K2FP001
TAPON DE TANQUE DE COMBUSTIBLE /
SUPERLIGHT 200 1

25 F18-25 88100K2FP00A LLAVIN DE ENCENDIDO/SUPERLIGHT 200 1

26 F18-26 B02050803064 TORNILLO 8X30MM 2

27 F18-27 96810K0BP000 FUSIBLE 10A 2

28 F18-28 96700K060000 DIODO/RKIII 125 1

29 F18-29 92500K020001 CABLE DE BATERIA 1

30 F18-30 B01070601664
TORNILLO DE SOPORTE DE VELOCIMETRO
 6*16MM*QJ250-3 2

31 F18-31 B04070600054 TUERCA 6MM 1

32 F18-32 94118B910000 CUBIERTA DE ALAMBRE DE NEGATIVO 1



   FIG 20 II ELECTRIC II
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F19-1 80000J280010 FAROL DELANTERO COMPLETO/SUPERLIGHT-200 1

2 F19-2 80004N0JP001 LENTE DE FAROL DELANTERO/CRUISER 250 1

3 F19-3 B24010520000 FOCO DE FAROL DELANTERO/DORADO 250 1

4 F19-4 B24013120000
FOCO DE FAROL DELANTERO 12V/5W/
SUPERLIGHT 200 1

5 F19-5 B05004801604 TORNILLO 4.8X16MM 2

6 F19-6 B01090605564 TORNILLO 6X55MM 2

7 F19-7 B04070600054 TUERCA 6MM 2

8 F19-8 08510N0JP002 SOPORTE DE FAROL DELANTERO 1

9 F19-9 B04171000054 TUERCA DE FAROL DELANTERO 10MM 1

10 F19-10 B01090603064 TORNILLO DE SOPORTE DE VELOCIMETRO 6X30MM 1

11 F19-11 08342K3AP000 ARANDELA DE HULE 2

12 F19-12 08343K3AP000 ESPACIADOR 2

13 F19-13 08023J000020 ARANDELA 6MM 2

14 F19-14 B04070600054 TUERCA 6MM 2

15 F19-15 B04171012554 TUERCA 10X1.25MM 1

16 F19-16 53014K00P000 HULE 3

17 F19-17 B01090603564 TORNILLO 6X35MM 1

18 F19-18 82003K2GP000 BASE DE STOP TRASERO/SUPERLIGHT-200 1

19 F19-19 82000K2GP001 STOP TRASERO/E3 50R00-1028/SUPERLIGHT 200 1

20 F19-20 B24013820000 FOCO DE STOP/DORADO 250 1

21 F19-21 82008K2GP000 LENTE  DE STOP/DORADO 250 1

22 F19-22 B02000307024 TORNILLO 3X70 MM 3

23 F19-23 82012K2GP000 SOPORTE DE STOP 1

24 F19-24 82900K2GP000 ALAMBRADO DE STOP 1

25 F19-25 B04070600054 TUERCA 6MM 2

26 F19-26 B07020000604 ARANDELA 6MM 2

27 F19-27 70000K090011 VELOCIMETRO/SUPERLIGHT 200 2

28 F19-28 B24020321100 FOCO DE TABLERO 12V3W 2

29 F19-29 B24020221100 FOCO DE TABLERO 12V3W 3

30 F19-30 72900J00P000 CABLE DE VELOCIMETRO/SUPERLIGHT 200 1

31 F19-31 80024N0JP000 RESORTE DE FAROL DELANTERO 4

32 F19-32 80025K2GP000 ARO DE FAROL DELATERO 1

33 F19-33 80006K2GP000 LENTE REFLECTIVO DE FAROL DELANTERO 1

34 F19-34 80016J280000 BASE DE FAROL DELANTERO 1



   FIG 21 III ELECTRIC III
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F20-1 81100J280010 VIA DELANTERA IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

2 F20-2 81300J280010 VIA DELANTERA DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

3 F20-3 81500J280010 VIA TRASERA IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

4 F20-4 81700J280010 VIA TRASERA DERECHA/SUPERLIGHT 200 1

5 F20-5 B05004003505 TORNILLO DE LENTE DE VIA 4X35MM 8

6 F20-6 81102K2FP001 LENTE DE VIA 4

7 F20-7 B24012120000 BOMBILLO DE VIA12V/10W/QJ250-H/REEM POR 81501H70X000 4

8 F20-8 81103K2FP000 LENTE REFLECTOR DE VIA 4

9 F20-9 81101J280000 BASE DE VIA DELANTERA IZQUIERDA 2

10 F20-10 08526K2FP000
SOPORTE DE VIA DELANTERA IZQUIERDA/
SUPERLIGHT 200 1

11 F20-11 B07000001003 ARANDELA 10MM 4

12 F20-12 B04001000053 TUERCA 10MM 4

13 F20-13 B01090601664 TORNILLO 6X16MM 2

14 F20-14 08527K2FP000 SOPORTE DE VIA DELANTERA IZQUIERDA 1

15 F20-15 B07030001003 ARANDELA 10MM 2

16 F20-16 81301J280000 BASE DE VIA DELANTERA DERECHA 2



   FIG 22 ENGINE ATTACHMENT
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F21-1 08350J0FP006 PATA DE CRANK/SUPERLIGHT 200 1

2 F21-2 B01030802564 TORNILLO DE PATA DE CRANK 1

3 F21-3 08370J2GP000 PEDAL DE CAMBIO/SUPERLIGHT 200 1

4 F21-4 B01030602064 TORNILLO DE PEDAL DE CAMBIOS 6X20MM 1

5 F21-5 279234130010 RADIADOR ENFRIADOR DE ACEITE/SUPERLIGHT 200 1

5A F21-5A 279235100040 RADIADOR ENFRIADOR DE ACEITE/SUPERLIGHT 200 1

6 F21-6 100014040005
MANGUERA DE RADIADOR DE ACEITE/
SUPERLIGHT 200 1

7 F21-7 15006404001X TORNILLO DE MANGUERA DE RADIADOR 2

8 F21-8 270105100000 ARANDELA DE MANGUERA DE RADIADOR 4

9 F21-9 58811M050000 TABLERA DE FIJASION 1

10 F21-10 B04070600055 TUERCA DE RADIADOR DE ACEITE 6X10MM 1

11 F21-11 B01090601265 TUERCA DE RADIADOR DE ACEITE 6X12MM 4

12 F21-12 B01070603064 TORNILLO 6X30MM 2



   FIG 23 STICKER
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F22-1 05531J280000
CALVOMANIA ENGOMADA DE TANQUE DE 
COMBUSTIBLE 2

2 F22-2 57001M050000 PLACA DE CHASIS 1

2B F22-2B 57001M050003 PLACA DE CHASIS 1

2A F22-2A 57001M050002 PLACA DE CHASIS 1

2C F22-2C 57001M050005 PLACA DE CHASIS 1

3 F22-3 05511M050000
CALCOMANIA DE TAPADERA LATERAL DERECHA E
 IZQUIERDA 2

4 F22-4 05551J000010 CALCOMANIA DE AJUSTES 1

5 F22-5 B100432007P0 REMACHE 3.2X7MM 2

6 F22-6 05512M050000 CALCOMANIA TAIGA 200 2

7 F22-7 57001M050004 PLACA DE CHASIS 1



   FIG 24 TOOL KIT
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F23-1 02110G0BP000 BOLSA PARA HERRAMIENTAS 1

2 F23-2 B200208000R3 LLEVE HEXAGONAL # 8 1

3 F23-3 B200206000R3 LLEVE HEXAGONAL # 6 1

4 F23-4 B200205000R3 LLEVE HEXAGONAL # 5 1

5 F23-5 02101G00P000 LLVE PARA CUBO PARA BUJIA 1

6 F23-6 B20011401703 LLAVE ABIERTA 1

7 F23-7 B20011301603 LLAVE ABIERTA 1

8 F23-8 B20011001203 LLAVE ABIERTA 1

9 F23-9 02103G00P000 DESATORNILLADOR 1

10 F23-10 02102K0BP000 CUBO PARA BUJIA 1

11 F23-11 02104G00P000 SOPORTE DE DESATORNILLADOR 1

12 F23-12 02115BM0T000 AJUSTADOR DE AMORTIGUADOR TRASERO 1



   FIG 25 WINDSHIELD
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 F24-1 65503K2GP002 PARABRISAS/SUPERLIGHT 200 1

2 F24-2 65504K2GP000 SOPORTE DE PARABRISAS IZQUIERDO 1

3 F24-3 65505K2GP000
SOPORTE DE PARABRISA DERECHO/
SUPERLIGHT-200 1

4 F24-4 65513K2GP000 SOPORTE 2

5 F24-5 65509K2GP000 HULE DE PARABRISAS 4

6 F24-6 B04220600044 TUERCA 4

7 F24-7 B0102060286L TORNILLO M6X28MM 4



Superlight 200

MOTOR
   FIG 1 COVER CYLINDER HEAD ASSY

ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E01_1-1 109013070130 TAPADERA DE CULATA/SUPERLIGHT 200 1

2 E01_1-2 150013070000 ARANDELA DE TORNILLO DE CULATA 1

3 E01_1-3 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 1

4 E01_1-4 109023070000
EMPAQUE DE TAPADERA DE CULATA/
SUPERLIGHT 200 1

5 E01_1-5 B01070602864 TORNILLO DE TAPADERA DE VALVULAS DE CULATA 3



   FIG 2 COVER CYLINDER HEAD ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E01_2-1 109013070025 TAPADERA DE VALVULAS DE CULATA 1

1 E01_2-1 109013070025 TAPADERA DE VALVULAS DE CULATA 1

2 E01_2-2 150013070000
ARANDELA DE TORNILLO DE TAPADERA DE 
CULATA 1

2 E01_2-2 150013070000
ARANDELA DE TORNILLO DE TAPADERA DE 
CULATA 1

3 E01_2-3 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 1

3 E01_2-3 B0107060126A TORNILLO M6X12/QJ250 1

4 E01_2-4 109023070000
EMPAQUE DE TAPADERA DE CULATA/
SUPERLIGHT 200 1

4 E01_2-4 109023070000
EMPAQUE DE TAPADERA DE CULATA/
SUPERLIGHT 200 1

5 E01_2-5 B01070602864
TORNILLO DE TAPADERA DE VALVULAS DE 
CULATA 6X28 3

5 E01_2-5 B0107060286A
TORNILLO DE TAPADERA DE VALVULAS DE
 CULATA 6X28 3

6 E01_2-6 100053070001
ANILLO EN O DE TAPADERA DE VALCULAS DE 
CULATA 2

6 E01_2-6 100053070001
ANILLO EN O DE TAPADERA DE VALCULAS DE 
CULATA 2

7 E01_2-7 119013070020 TUBO DE RESPIRADERO 1

7 E01_2-7 119013070020 TUBO DE RESPIRADERO 1

8 E01_2-8 B01070601464 TORNILLO 1

8 E01_2-8 B0107060146A TORNILLO 1

9 E01_2-9 150083070000 PIN GUIA DE TAPADERA DE VALVULAS DE CULATA 1

9 E01_2-9 150083070000 PIN GUIA DE TAPADERA DE VALVULAS DE CULATA 1



   FIG 3 CYLINDER HEAD ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 1 109055100031 CULATA/SUPERLIGHT 200 1

1 E02-1 109055100012 CULATA/SUPERLIGHT 200 1

1 E02-1 109055100012 CULATA/SUPERLIGHT 200 1

2 E02-2 120043070040 TORNILLO DE ESCAPE 2

3 E02-3 120015100000 TORNILLO DE CULATA 1

4 E02-4 100133070000 ARANDELA DE TORNILLO DE CULATA 1

5 E02-5 299073070000 BUJIA DE MOTOR 1

6 E02-6 B07050001202 ARANDELA 2

7 E02-7 10008307001X TUERCAS DE CULATA 4

8 E02-8 10011307001X PLACA DE GUIA/RKV200 CLASSIC 1



   FIG 4 INTAKE&EXHAUST MECHANISM
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E03-1 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 1

2 E03-2 150153070000 PLACA DE FIJASION 1

3 E03-3 150163070000 RESORTE DE EJE DE LEVAS 1

4 E03-4 150283070000 ANILLO EN O DE EJE DE LEVAS 1

5 E03-5 129074030000 EJE DE LEVAS DE CULATA/RKV200 CLASSIC 1

6 E03-6 150173070000 ARANDELA DE EJE DE EMNGRANAJE DE LEVAS 1

7 4 120025100000 ENGRANAJE DE LEVA 1

8 10 129185100000 VALVULA DE ADMISION/SUPERLIGHT 200 1

9 10 129195100000 VALVULA DE ESCAPE/SUPERLIGHT 200 1

10 E03-10 120023070060 ASIENTO DE RESORTE DE VALVULA 2

11 E03-11 120183070000
ASIENTO DE RESORTE DE VALVULA/RKV200 
CLASSIC 2

12 E03-12 130033070000 ANILLO EN O DE EJE DE VALANCINES 1

13 E03-13 120123070000 SELLO DE VALVULA/SUPERLIGHT 200/RK150 2

14 E03-14 129263070010 RESORTE DE VALVULA INTERNO 2

15 E03-15 129253070010 RESORTE DE VALVULA INTERNO/RK150 2

16 E03-16 129203070002 ASIENTO DE RESORTE DE VALVULA SUPERIOR 2

17 40 129223070002 CUÑA DE VALVULA 4

18 E03-18 30302J01F000
TUERCA DE AJUSTE DE BALANCIN/RKV200 
CLASSIC 2

19 E03-19 30303J01F000
TORNILLO DE AJUSTE DE BALANCIN/RKV200
 CLASSIC 2

20 E03-20 130013070000 ARANDELA DE EJE DE BALCINES 1

21 E03-21 100133070000 ARANDELA 3

22 E03-22 10009307001X TORNILLO 3

23 E03-23 120203070010 BALANCIN INFERIOR/SUPERLIGHT-200/RK150 2

24 E03-24 12929307001X EJE DE LEVA/RKV200 CLASSIC 1

25 1 129133070002 JUEGO DE BALANCINES/RKV200 CLASSIC/RK150 1

26 E03-26 129305100020
VARILLA DE EMPUJE DEL CILINDRO/SUPERLIGHT 
200 2

26 E03-26 129305100000 VARILLA DE EMPUJE 2



   FIG 5 CYLINDER
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 30 139025100010 EMPAQUE DE CILINDRO/SUPERLIGHT 200/RK150 1

2 E04-2 B01070602564 TORNILLO DE CILINDRO 2

3 10 139015100031 CILINDRO 1

3 E04-3 139015100020 CILINDRO/SUPERLIGHT 200 1

4 E04-4 130023070000 PIN GUIA DE CULATA 2

5 30 109075100020 EMPAQUE DE CULATA/SUPERLIGHT 200 1

5 E04-5 109075100010 EMPAQUE DE CULATA 1

6 E04-6 100263070000 ANILLO EN O DE EMPAQUE DE CULATA 1



   FIG 6 CLUTCH COVER ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 20 160034040010
EMPAQUE DE TAPADERA DE CLUTCH/
SUPERLIGHT 200 1

2 E05-2 14206J01F000 PIN GUIA DE TAPADERA DE PRENSA 2

3 E05-3 169104040391 TAPADERA DE MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

3 2 169104040011 TAPADERA DE MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

3 E05-3 169104040146 TAPADERA DE MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

3 E05-3 169104040166 TAPADERA DE MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

4 E05-4 160063070000 ANILLO EN O DE TAPON DE LLENADO DE ACEITE 1

5 E05-5 160103070000 PIN GUIA 1

6 E05-6 B01070604864 TORNILLO DE TAPADERA DE PRENSA 1

6 E05-6 B0107060486A TORNILLO DE TAPADERA DE PRENSA 1

7 E05-7 B01070603864 TORNILLO DE TAPADERA DE PRENSA 10

7 E05-7 B0107060386A TORNILLO DE TAPADERA DE PRENSA 10

8 E05-8 160013070000
SELLO DE TAPADERA DE PRENSA 16X28X7/
SUPERLIGHT 200 1

9 E05-9 200001050000
SELLO DE LEVA DE CLUTCH 12X18X5 /
SUPERLIGHT 200 1

10 E05-10 200034050000 RESORTE DE LEVA DE CLUTCH 1

11 E05-11 150053070002 SOPORTE DE CABLE DE CLUTCH 1

12 E05-12 B01070604064 TORNILLO DE SOPORTE DE CABLE DE CLUTCH 2

12 E05-12 B0107060406A TORNILLO DE SOPORTE DE CABLE DE CLUTCH 2

13 E05-13 150013070000 ARANDELA 1

14 E05-14 160023070000 TAPON DE LLENADO DE ACEITE 1

15 2 160083090000 LENTE DE NIVEL DE ACEITE/CRUISER 250 1

16 4 209043070000 LEVA DE CLUTCH/RKV200 CLASSIC 1



   FIG 7 CLUTCH  ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 10 209025100000 CAMPANA DE PRENSA /SUPERLIGHT 200 1

2 E06-2 200103070000 ARANDELA DE PRENSA 1

3 E06-3 200115100000 PLARO DE PRECION DE PRENSA DE CLUTCH /SUPERLIGHT 200 1

4 E06-4 200085100000 DISCO DE CLUTCH DE FIBRA 6

4A 120 200145100010 DISCO DE CLUTCH DE FIBRA /SUPERLIGHT 200 6

5 30 200093070001 DISCO DE CLUTCH DE METAL/RKV200 CLASSIC 5

6 E06-6 209035100000 PORTA DISCOS DE CLUTCH 1

6A E06-6A 20903510000A PORTA DISCO DE CLUTCH /SUPERLIGHT 200 1

7 E06-7 200045100000
RESORTE DE LA PRENSA DE CLUTCH/RKV200 
CLASSIC 4

8 E06-8 200055100000 PLACA DE PRESION DE PRENSA DE CLUTCH 1

9 E06-9 B01070502062 TORNILLO DE PLATO DE PRESION DE PRENSA 6

10 E06-10 B12016600301
BALINERA DE PRENSA DE CLUTCH 6003/
SUPERLIGHT 200 1

11 2 209015100010 DISCO DE CLUTCH DE METAL 1

12 E06-12 200183070000 VARILLA DE EMPUJE 1



   FIG 8 OIL PUMP ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E07-1 B01070603263 TORNILLO DE BOMBA DE ACEITE 2

2 E07-2 269054040000 CADENA DE BOMBA DE ACEITE/SUPERLIGHT 200 1

3 E07-3 260014040010 EMPAQUE DE BOMBA DE ACEITE 1

4 2 269015100001 BOMBA DE ACEITE/SUPERLIGHT200 1

5 E07-5 B04170600052 TUERCA DE BOMBA DE ACEITE 1

6 4 269054030000
ENGRANAJE DE BOMBA DE ACEITE/RKV200
 CLASSIC 1



   FIG 9 RIGHT CRANKCASE ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E08-1 159035100021 TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

2 2 206207.002271 MANGUERA DE RESPIRADERO 1

3 E08-3 159093070000 MANGUERA DE RESPIRADERO 1

4 E08-4 150123070000 SEGURO DE MANGUERA DE RESPIRADERO 1

5 E08-5 B12016000603
BALINERA  DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR/SUPERLIGHT 
200 1

6 E08-6 159105100000 TORNILLO DE CILINDRO 2

7 E08-7 B01070605064
TORNILLO DE TAPADERA DE CENTRO DE 
MOTOR M6X50 1

7 E08-7 B0107060506A
TORNILLO DE TAPADERA DE CENTRO DE
 MOTOR M6X50 1

8 E08-8 150083070000 PIN GUIA DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 1

9 E08-9 B12016030303
BALINERA  DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 
6303/SUPERLIGHT 200 1

10 E08-10 150054040000 CUBIERTA DE BOMBA DE ACEITE 1

11 E08-11 B01070601463 TORNILLO M6X14 2

12 E08-12 100024040003 MANGUERA DE ENFRIADOR DE ACEITE 1

12 E08-12 270155100000 MANGUERA DE ENFRIADOR DE ACEITE 1

13 E08-13 15006404001X
TORNILLO DE MANGUERA DE ENFRIADOR DE 
ACEITE 2

14 E08-14 270105100000
ARANDELA DE MANGUERA DE ENFRIADOR DE 
ACEITE 4

15 E08-15 150084030000
BALINERA DE TAPADERA DE CENTRO DE 
MOTOR/RK150 1



   FIG 10 CRANKSHAFT, CONNECTING ROD AND PISTON ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E09-1 260093070000 CUÑA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1

2 E09-2 170023070000 TORNILLO DE CIGÜEÑAL 1

3 E09-3 129313070000
ENGRANAJE IMPULSOR DE CIGUEÑAL/RKV200 
CLASSIC 1

4 E09-4 170043070000 BALINERA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1

5 E09-5 179015100000 CIGÜEÑAL 1

5A E09-5A 179015100002 CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1

6 E09-6 170163070000 TAPADERA DE ROTOR DE FILTRO DE ACEITE/RK150 1

7 E09-7 170173070000 RESORTE DE ROTOR DE FILTRO DE ACEITE 1

8 E09-8 170183070000 PIN DE ROTOR DE 1

9 E09-9 170193070000 CHAVETA DE ROTOR DE FILTRO DE ACEITE 1

10 E09-10 B02020501223 TORNILLO DE ROTOR DE FILTRO DE ACEITE 3

11 E09-11 170083070000 EMPAQUE DE ROTOT DE FILTRO DE ACEITE 1

12 E09-12 170063070000 ARANDELA DE ROTOR DE FILTRO DE ACEITE/RK150 1

13 E09-13 170073070000 ENGRANAJE DE IMPULSION DE ROTOR DE FILTRO ACEITE/RK150 1

14 20 17001510001Z ANILLOS DE PISTON/SUPERLIGHT 200 1

15 40 179153070000 SEGURO DE PISTON/RKV200 CLASSIC 2

16 20 17913510002X PISTON/RKV200 CLASSIC 1

17 20 179145100000 PIN DE PISTON/SUPERLIGHT 200 1

18 E09-18 B12016632801 BALINERA DE CIGÜEÑAL 63/28P5C3 1

19 E09-19 179264040001 ENGRANAJE DE CIGUEÑAL/RKV200 CLASSIC 1

20 E09-20 170024040000 CUÑA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1

21 E09-21 179305100000 ENGRANAJE DE CIGÜEÑAL 1

21A E09-21A 179305100002 ENGRANAJE DEL CIGUEÑAL/RKV200 CLASSIC 1

22 E09-22 170044040000
ENGRANAJE DE CIGÜEÑAL DE LA BOMBA DE 
ACEITE 1

22A E09-22A 170044040010
ENGRANAJE DE BOMBA DE ACEITE/RKV200 
CLASSIC 1

23 E09-23 170014040000 ROTOR DE FILTRO DE ACEITE 1

23 E09-23 170014040001 ROTOR DE FILTRO DE ACEITE 1

24 E09-24 260093070000 CUÑA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 2



   FIG 11  COUNTER&DRIVE SHAFT ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E10-1 210163070000 ARANDELA DE EJE DE PRENSA 1

2 E10-2 219194030000
ENGRANAJE DE 5TA DE EJE DE PRENSA/
SUPERLIGHT 200 1

3 E10-3 219164030000
ENGRANAJE DE 2DA DE EJE DE PRENSA/
SUPERLIGHT 200 1

4 E10-4 210143070000 ARANDELA DE EJE DE PRENSA 1

5 E10-5 210023070000 SEGURO DE EJE DE PRENSA 3

6 E10-6 219184030000
ENGRANAJE DE 4TA DE EJE DE PRENSA/
SUPERLIGHT 200 1

7 E10-7 219174030000
ENGRANAJE DE 3RA DE EJE DE PRENSA/
SUPERLIGHT 200 1

8 E10-8 219144040000 EJE DE PRENSA/SUPERLIGHT 200 1

9 E10-9 210133070000 ARANDELA DE EJE DE PRENSA 1

10 E10-10 210034040000 ENGRANAJE DE ARRANQUE/SUPERLIGHT 200 1

11 E10-11 219134040010 EJE DE PRENSA COMPLETO/SUPERLIGHT 200 1

12 E10-12 210044040000 BUJE DE ENGRANAJE DE EJE DE PRENSA 1

13 E10-13 250163070000 ARANDELA DE EJE DE PRENSA 1



   FIG 12 DRIVER SHAFT ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E11-1 B01030601663 TORNILLO DE SEGURO DE SPROCKET M6X12 2

2 E11-2 219313070000 SEGURO DE SPROCKET 1

3 E11-3 219304030000 SPROCKET (NT:15)/SUPERLIGHT 200 1

4 E11-4 210223070000 ARANDELA DE EJE DE SPROCKET 1

5 E11-5 219244030000
ENGRANAJE DE 2DA DE EJE DE SPROCKET/
SUPERLIGHT 200 1

6 E11-6 219274030000
ENGRANAJE DE 5TA DE EJE DE SPROCKET/
SUPERLIGHT 200 1

7 E11-7 219224030004 EJE DE SPROCKET/SUPERLIGHT 200 1

8 E11-8 219264030000
ENGRANAJE DE 4TA DE EJE DE SPROCKET/
SUPERLIGHT 200 1

9 E11-9 210143070000 ARANDELA DE EJE DE SPROCKET 1

10 E11-10 210023070000 SEGURO DE EJE DE SPROCKET 1

11 E11-11 219254030000
ENGRANAJE DE 3RA DE EJE DE SPROCKET/
SUPERLIGHT 200 1

12 E11-12 210213070000 ARANDELA DE EJE DE SPROCKET 2

13 E11-13 210203070000 BUJE DE ENGRANAJE DE 1RA DE EJE DE SPROCKET 1

14 E11-14 219233070000
ENGRANAJE DE 1RA DE EJE DE SPROCKET/
SUPERLIGHT 200 1

15 E11-15 249063070000 BUJE DE ENGRANAJE DE EJE DE SPROCKET 1

16 E11-16 249043070000 ENGRANAJE LOCO/SUPERLIGHT 200 1

17 E11-17 210253070000 ARANDELA DE EJE DE SPROCKET 1

18 E11-18 219214030000 EJE DE SPROCKET COMPLETO/SUPERLIGHT 200 1

19 E11-19 210263070000
EMPAQUE DE SEGURO DE SPROCKET/RKV200 
CLASSIC 1

20 E11-20 210053070000 CUBIERTA DE SEGURO DE SPROCKET 1

21 E11-21 210033070000 SEGURO DE SPROCKET 1



   FIG 13 KICK STARTER ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E12-1 250083070000 ARANDELA DE EJE DE PATA DE CRANK 1

2 E12-2 B08010001600 SEGURO DE EJE DE PATA DE CRANK 1

3 E12-3 250093070000
GUIA DE RATCHET DE PEDAL DE CRANK/
RKV200 CLASSIC 1

4 E12-4 250063070000 RESORTE DE EJE DE PATA DE CRANK 1

5 E12-5 250073070000 ARANDELA DE EJE DE PATA DE CRANK 1

6 E12-6 259053070000
TRINQUETE DE EJE DE PATA DE CRANK/
RKV200 CLASSIC 1

7 E12-7 210023070000 SEGURO DE EJE DE PATA DE CRANK 1

8 E12-8 250053070000 ARANDELA DE EJE DE PATA DE CRANK 1

9 E12-9 259033070000
ENGRANAJE DE EJE DE PATA DE CRANK/
RKV200 CLASSIC 1

10 E12-10 259023070000 EJE DE PATA DE CRANK/SUPERLIGHT 200 1

11 E12-11 250043070000
ARANDELA DE EJE DE PATA DE CRANK/
RKV200 CLASSIC 1

12 E12-12 250033070000
RESORTE DE EJE DE PATA DE CRANK/
RKV200 CLASSIC 1

13 E12-13 250023070000 BUJE DE EJE DE PATA DE CRANK 1

14 E12-14 250013070000 ARANDELA DE EJE DE PATA DE CRANK 1

15 E12-15 259013070000
EJE DE PATA DE CRANK COMPLETO/
SUPERLIGHT 200 1



   FIG 14 GEAR SHIFT MECHANISM
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E13-1 210073070000 RESORTE DE ESTRELLA SELECTORA DE CAMBIOS 1

2 E13-2 219323070000 CAMBIO DEL ENGRANAJE DE PARADA 1

3 E13-3 250123070010
TORNILLO DE CAMBIO DEL ENGRANAJE DE 
PARADA 1

4 E13-4 219013070002 EJE DE PEDAL DE CAMBIO/SUPERLIGHT 200 1

5 E13-5 210024030000 ESTRELLA SELECTORA DE CAMBIOS/RK150 1

6 E13-6 B091404010B0 PIN 1

7 E13-7 219054030000 EJE SELECTOR DE CAMBIOS/SUPERLIGHT 200 1

8 E13-8 210383070000 RESORTE 1

9 E13-9 210343070000 PIN DE EJE SELECTOR DE CAMBIOS 1

10 E13-10 219084050000 EJE DE HORQUILLA DE CAMBIO/QJ250-3-1A 1

11 E13-11 219123070000
HORQUILLA DE CAMBIOS DERECHA/
SUPERLIGHT 200 1

12 E13-12 219113070000 HORQUILLA DE CAMBIO CENTRAL/SUPERLIGHT 200 1

13 E13-13 B08010001200 SEGURO DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS 1

14 E13-14 17702J01F930 RESORTE DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS 1

15 E13-15 17712J01F00B PLACA DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS 1

16 E13-16 219023070001 EJE DE DE PEDAL DE CAMBIOS/RKV200 CLASSIC 1

17 E13-17 17701J01F000
RESORTE DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS/
SUPERLIGHT-200 1

18 E13-18 17732J01F000 ARANDELA DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS 2

19 E13-19 B08010001400 SEGURO DE EJE DE PEDAL DE CAMBIOS 1

20 E13-20 219104030010
HORQUILLA DE CAMBIOS  IZQUIERDA/
SUPERLIGHT 200 1



   FIG 15 LEFT CRANKCASE ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E14-1 159115100000 TORNILLO DE CILINDRO/RKV200 CLASSIC 2

2 E14-2 B12016020403
BALINERA DE TAPADERA DE MOTOR 6204/
RKIII 125 GS 1

3 E14-3 150043070000
SELLO DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 
20X34X7/SUPERLIGHT 200 1

4 E14-4 150083070000 PIN GUIA DE CILINDRO 2

5 E14-5 159014040000
EMPAQUE DE TAPADERA DE CENTRO DE
 MOTOR/SUPERLIGHT 200 1

6 E14-6 159024040060 TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR IZQUIERDA/SUPERLIGHT 200 1

7 E14-7 150073070000 EMPAQUE DE TORNILLO DE DRENAJE 1

8 E14-8 159073050000 TORNILLO DE DRENAJE 1

9 E14-9 150213070000 TAPON 1

10 E14-10 150273070000 ANILLO EN O 13X2.5 1

11 E14-11 150193070000 RESORTE 1

12 E14-12 150203070000 SOPORTE 1

13 E14-13 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 1

13 E14-13 B0107060126A TORNILLO M6X12/QJ250 1

14 E14-14 150253070000 GUIA DE CABLE 1

15 E14-15 B01070605064 TORNILLO DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 9

15 E14-15 B0107060506A TORNILLO DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 9

16 E14-16 150023070000 TAPON DE FILTRO DE ACEITE/SUPERLIGHT 200 1

17 E14-17 150293070000 ANILLO EN O DE TAPON DE FILTRO DE ACEITE 1

18 E14-18 150183070000 RESORTE DE TAPON DE FILTRO DE ACEITE 1

19 E14-19 150093070000 FILTRO DE ACEITE/RKV200 CLASSIC 1

20 E14-20 150233070000 SELLO DE SIGUEÑAL 34X50X7/SUPERLIGHT 200 1

21 E14-21 150033070000
SELLO DE PEDAL DE CAMBIOS 14X28X7/
SUPERLIGHT 200 1

22 E14-22 210043070000 ANILLO EN O DE SENSOR DE CAMBIOS 1

23 E14-23 219073070033 SENSOR DE CAMBIOS 1

24 E14-24 B13080402003 TORNILLO DE SENSOR DE CAMBIOS M4X20 2

25 E14-25 17001305002X TORNILLO M6X100 1

25 E14-25 17001305004X TORNILLO M6X100 1

26 E14-26 B01070602562 TORNILLO M6X25 1

27 E14-27 B12016020202
BALINERA DE TAPADERA DE CENTRO DE MOTOR 
6202/SUPERLIGHT 200 1

28 E14-28 150034040000 TUERCA DE CONTAPESA DE CIGÜEÑAL 1

29 E14-29 150204040000 ENGRANAJE DE CONTRAPESA DE CIGÜEÑAL 1

30 E14-30 170024040000 CUÑA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1

31 E14-31 B12016020303 BALINERA DE CONTRAPESA DE CIGÜEÑAL 6203/SUPERLIGHT 200 1

32 E14-32 179255100000 CONTRAPESA DE CIGUEÑAL/SUPERLIGHT 200 1



   FIG 16 MAGNETO ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E15-1 16032307001X RETENEDOR DE ENGRANAJE DE CONDUCCION 1

3 E15-3 299033070014 STATOR/SUPERLIGHT 200 1

4 E15-4 B02000502523 TORNILLO M5X25 3

5 E15-5 200013070000 PIÑA DE STATOR 1

6 E15-6 290053070000 BOBINA DE IMPULSACION/SUPERLIGHT 200 1

7 E15-7 290023070000 TORNILLO N5X14 2

8 E15-8 290013070000 TORNILLO DE MAGNETO 3

9 E15-9 299013070004 MAGNETO 1

10 E15-10 249025100000 ENGRANAJE DEL BENDIX/SUPERLIGHT 200 1

11 E15-11 B01070601264 TORNILLO M6X12/QJ250 1

12 E15-12 249105100000 BENDIX /SUPERLIGHT 200 1

13 E15-13 299003070004 MAGNETO Y STATOR 1



   FIG 17 MAGNETO COVER
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E16-1 B01070604064 TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X40 5

1 E16-1 B0107060406A TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X40 5

2 E16-2 B01070605064 TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X50 2

2 E16-2 B0107060506A TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X50 2

3 E16-3 B01070602564 TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X25 1

3 E16-3 B0107060256A TORNILLO DE TAPADERA DE MAGNETO M6X25 1

4 E16-4 169083040110
TAPADERA DECORATIVA DE TAPADERA DE 
MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

4 E16-4 169083040150
TAPADERA DECORATIVA DE TAPADERA DE 
MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

4 E16-4 169083040130
TAPADERA DECORATIVA DE TAPADERA DE 
MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

4 E16-4 169083040140
TAPADERA DECORATIVA DE TAPADERA DE 
MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

5 E16-5 B190102740B0
ANILLO DE O DE TAPADERA DEORATIVA DE TAPADERA DE 
MAGNETO 1

6 E16-6 150083070000 PIN GUIA DE TAPADERA DE MAGNETO 2

7 E16-7 B190101380B0
ANILLO EN O DE TAPON DE TAPADERA DE 
MAGNETO 1

8 E16-8 16005307002X TAPON DE TAPADERA DE MAGNETO 1

9 E16-9 169074040000
EMPAQUE DE TAPADERA DE MAGNETO/
SUPERLIGHT 200 1

10 E16-10 169024040180 TAPADERA DE MAGNETO/SUPERLIGHT 200 1

11 E16-11 169054040046 TAPADERA DE SPROCKET 1

12 E16-12 B01070602864 TORNILLO DE TAPADERA DE SPROCKET M6X28 2

12 E16-12 B0107060286A TORNILLO DE TAPADERA DE SPROCKET M6X28 2

13 E16-13 B01070601664
TORNILLO DE SOPORTE DE VELOCIMETRO 
6*16MM*QJ250-3 3



   FIG 18 STARTING MOTOR ASSY 
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E17-1 249015100020 MOTOR DE ARRANQUE/SUPERLIGHT 200 1

2 E17-2 16020307001X
EJE DE ENGRANAJE DOBLE DE MOTOR DE 
ARRANQUE 1

3 E17-3 160133070000
ARANDELA DE EJE DE ENGRANAJE DOBLE DE 
ARRANQUE 4

4 E17-4 B1212K101001
BALINERA DE ENGRANAJE DOBLE DE MOTOR DE 
ARRANQUE/SUPERLIGHT 2

5 E17-5 249075100000 ENGRANAJE DOBLE DE MOTOR DE ARANQUE/SUPERLIGHT 200 1

6 E17-6 B190106200C0
ANILLO EN O DE TAPADERA DE ENGRANAJES 
DE ARRANQUE 1

7 E17-7 160193070062
TAPADERA DE ENGRANAJE DE MOTOR DE 
ARRANQUE/SUPERLIGHT 200 1

8 E17-8 B01070602064 TORNILLO DE TAPADERA DE ENGRANAJE DE ARRANQUE M6X20 3

8 E17-8 B0107060206A TORNILLO DE TAPADERA DE ENGRANAJE DE ARRANQUE M6X20 3

9 E17-9 249045100000 ENGRANAJE DOBLE DE MOTOR DE ARANQUE/SUPERLIGHT 200 1

10 E17-10 B01070602864 TORNILLO DE MOTOR DE ARRANQUE M6X28 2

10 E17-10 B0107060286A TORNILLO DE MOTOR DE ARRANQUE M6X28 2



   FIG 19 CARBURETOR JOINT
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E18-1 100293070000 EMPAQUE DE INSULADOR 1

2 E18-2 11008307004H
TUBO DE ADMISION DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

2A E18-2A 110083070050
TUBO DE ADMISION DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

2B E18-2B 110083070086
TUBO DE ADMISION DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

2 E18-2 110083070130
TUBO DE ADMISION DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

3 E18-3 110093070000 EMPAQUE DE INSULADOR DE CARBURADOR/RKV200 CLASSIC 1

4 E18-4 119073070000 INSULADOR DE CARBURADOR/RKV200 CLASSIC 1

4 E18-4 119074030000 INSULADOR DE CARBURADOR/RKV200 CLASSIC 1

5 E18-5 B04000600054
TUERCA DE TUBO DE ADMISION DE 
CARBURADOR M6 2

5 E18-5 B0400060005A
TUERCA DE TUBO DE ADMISION DE 
CARBURADOR M6 2

6 E18-6 B01070602064
TORNILLO DE TUBO DE ADMISION DE 
CARBURADOR M6X20 2

6 E18-6 B0107060206A
TORNILLO DE TUBO DE ADMISION DE 
CARBURADOR M6X20 2

7 E18-7 120043070040
TORNILLO DE TUBO DE ADMISION DE
 CARBURADOR M6X35 2

7 E18-7 330063070000
TORNILLO DE TUBO DE ADMISION DE
 CARBURADOR M6X35 2



   FIG 20 CARBJURETOR ASSY
ITEM NUMERO ORIGINAL N.BASICO DESCRIPCION CANTIDAD

1 E19-1 3322101N0010 EMBOLO DE CARBURADOR 1

2 E19-2 3324201N0010
AGUJA DE EMBOLO DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

3 E19-3 3390001N0020 CARBURADOR/SUPERLIGHT-200 1

4 E19-4 3340101M0000 FLOTE DE CARBURADOR/SUPERLIGHT 200 1

5 E19-5 3340601M0000 PIN DE FLOTE DE CARBURADOR 1

6 E19-6 3311501M002X
SURTIDOR DE GASOLINA #200 DEL CARBURADOR/SUPERLIGHT 
200 1

7 E19-7 3351401M0000
EMPAQUE DE TASA DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1

8 E19-8 3324801M0000 SEGURO DE AGUJA DE EMBOLO DE CARBURADOR 1

9 E19-9 3312403M0000 AGUJA DE CARBURADOR/SUPERLIGHT 200 1

10 E19-10 3314501N0010 AGUJA DE AIRE 1

11 E19-11 3311001N0010 AGUJA DE CARBURADOR/SUPERLIGHT 200 1

12 E19-12 3341901M0000
AGUJA DE FLOTE DE CARBURADOR/
SUPERLIGHT 200 1


	CHASIS
	MOTOR

